
 

 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO INCARICO MEDICO COMPETENTE 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 
21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 
procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTO  il D.Lgs. n.36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO Il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio 
d’Istituto, con delibera n.32 del 16 Dicembre 2019; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico di Medico Competente ai sensi 
del D.L. 81/2008; 

VISTO l’Avviso Prot.1153 del 09/04/2024, per l’affidamento dell’incarico di 
Medico Competente; 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

20
 -

 0
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E



 

 

PRESO ATTO della presenza di n.2 candidature: Dott. Gianluca Corona Prot.1253 
del 16/04/2024, Medical Life Services srl Prot.n.1285 del 
19/04/2024; 

PRESO ATTO  che le offerte presentate sono pervenuta entro i termini stabiliti e in 
conformità con quanto indicato nell’Avviso Prot.1153 del 
09/04/2024;  

CONSIDERATO che le offerte sono state comparate e valutate in riferimento alle 
singole prestazioni richieste;  

CONSIDERATO che si è provveduto ad una verifica delle prestazioni e dei relativi 
costi sostenuti nel precedente triennio; 

TENUTO CONTO delle specificità delle Istituzioni Scolastiche, in riferimento alle 
prestazioni richieste e delle esperienze maturate nelle stesse; 

RITENUTO che, in riferimento a quanto sopra esposto, l’offerta del Dott. 
Gianluca Corona risulta essere economicamente più vantaggiosa; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, 
l’affidamento diretto, dell’Incarico di Medico Competente al Dott. Gianluca 
Corona; 

 di formalizzare l’incarico attraverso la stipola di apposito contratto, a cui si 
rinvia; 

 di individuare la Prof.ssa Iolanda Cavaliere, Responsabile Unico del Progetto, ai 
sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, in qualità di Dirigente 
Scolastico dell’Istituto; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
        Dott.ssa Iolanda Cavaliere 

          Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e norme correlate 

 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

20
 -

 0
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E


		2024-05-02T11:48:24+0200
	Iolanda Cavaliere




